@@Uﬂﬂﬂﬂﬂﬂ@ HisSanidamiangia

Praows. i Peawvyien

r Via Roma 4 - 27040 PV / protocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it / comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it / www.comune.sandamianoalcolle.pv.it
ORDINANZA PRESCRIZIONI PER L'ACCESSO ALL'AREA VERDE DI PIAZZA DALLAPE'
VI~ 12022
IL SINDACO

ATTESA la volonta del’Amministrazione comunale di aggiungere decoro al centro abitato del capoluogo arricchendo lo spazio verde di piazza
Dallapg, in particolar modo evitando che il manto erboso venga nuovamente rovinato od estirpato perché impropriamente utilizzato come
terreno di gioco dai pit giovani, oppure perché percorso da velocipedi o come passeggio per animali d’affezione;

RICHIAMATI i lavori di manutenzione straordinaria, terminati nel mese di settembre, con la collocazione perimetrale di pilastrini in metallo brunito
collegati da catena a totale delimitazione dell’area, comprensiva del gruppo fontane;

STANTE la possibilita di fruire delle panchine al centro del giardino e della zona giochi per i piti piccoli tramite il percorso pavimentato in porfido;

RILEVATO che anche gli elementi della zona giochi, cosi come la recinzione recentemente ripristinata, hanno subito danni a causa dell'uso
inadeguato da parte di soggetti di eta superiore a quella abitualmente accordata per tali attrezzature;

VISTO che é risultato necessario intervenire anche sul monumento ai Caduti per stabilizzarne la struttura;

RITENUTO necessario programmare per il futuro interventi di ordinaria manutenzione e cura finalizzati a conservare il prato originale,
sottraendolo definitivamente al deperimento causato dal calpestio continuo e indiscriminato, con deroga temporanea alla prescrizione per i
soggetti o eventi autorizzati;

ATTESA pertanto la necessita di preservare il patrimonio comunale di arredo urbano, tramite 'adozione di atti finalizzati ad imporre il rispetto
delle aree pubbliche destinate allo svago, impedendone usi inadeguati che sono causa di deterioramento ed oneroso ripristino;

VISTO l'art. 50 del d.Igs. n° 267/2000;

VISTA la legge n° 689/ 1981;

VISTO lo Statuto comunale;

TANTO PREMESSO, allinterno dell’area verde di piazza Dallapé come delimitata dalla recinzione, dal gruppo fontane e dai relativi avvisi di
prescrizione, a tutti i soggetti non autorizzati dal’Amministrazione,

ORDINA IL DIVIETO DiI:
A) CALPESTARNE IL TERRENO NON PAVIMENTATO IN PORFIDO O DI ACCEDERE AL MONUMENTO Al CADUTI;
B) ABBANDONARVI OGGETTI O RIFIUTI, UTILIZZARNE IMPROPRIAMENTE L’ARREDAMENTO O LE VASCHE DELLE FONTANE;
C) INTRODURVI QUALSIASI VEICOLO, ANCHE VELOCIPEDI, O ANIMALE ANCHE SE CONDOTTO DAL POSSESSORE;
D) ACCEDERE ALL’AREA GIOCHI RECINTATA Al MAGGIORI DI ANNI 6, CON ECCEZIONE PER L’ACCOMPAGNATORE DEL MINORE.

DISPONE
che copia della presente sia esposta:
a) all'Albo pretorio di questo comune;
b) negli esercizi pubblici del capoluogo e frazioni;
c) nel luogo interessato dalla prescrizione;
d) inviata al comando stazione Carabinieri di Montu Beccaria.
INFORMA

che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 la presente ordinanza & impugnabile, in alternativa:

o mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro i termini previsti dal D.Igs. 2 luglio 2010, n. 104;

e mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio o dalla conoscenza del
provvedimento.

AVVERTE

o loperatore di Polizia Locale e gli altri agenti ed ufficiali di polizia sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza e controllarne la
scrupolosa osservanza;

o ai trasgressori sara irrogata la sanzione amministrativa pecuniaria come prevista dal “Regolamento comunale per I'applicazione delle
sanzioni amministrative per violazioni alle norme delle ordinanze e dei regolamenti comunali” approvato con D.C.C. n. 28 del 31.07.2019.

o |l presente atto assume efficacia dalle ore 00:01 del 22.11.2022.

Dalla Sede Municipale, il 19 novembre 2022
Il Sindaco
Cesarino VERCESI

/ —_—

Sy




